
 

 

 
Montrouge, le 27 novembre 2024 

 
Communiqué de presse 
 
 

Le Groupe Crédit Agricole désigné Etablissement d’Importance 
Systémique mondiale (G-SIB) de catégorie 2  

 
 
Crédit Agricole a reçu, en date du 27 novembre 2024, une notification de l’ACPR (Autorité de 
Contrôle Prudentiel et de Résolution), selon laquelle le Groupe Crédit Agricole est inclus dans la 
liste des Etablissements d’Importance Systémique mondiale (G-SIB), en catégorie 2. 
 
Cette désignation, qui résulte d’un calcul de score basé sur des données reportées à fin 2023, est 
la conséquence mécanique attendue de la croissance des activités du Groupe Crédit Agricole, et 
illustre son caractère de banque de premier plan au niveau mondial. 
 
Elle s’accompagne d’une augmentation de l’exigence supplémentaire de capital (« coussin 
GSIB »), portée de 1% à 1,5% du total des emplois pondérés à compter du 1er janvier 2026. 
Jusqu’à cette date, l’exigence supplémentaire de 1% actuellement en vigueur continuera de 
s’appliquer.  
 
Il est rappelé que cette exigence supplémentaire de capital s’applique uniquement au niveau de 
consolidation le plus élevé du Groupe Crédit Agricole, dont le niveau de capitalisation est le plus 
solide des établissements G-SIB européens, avec un ratio CET1 à 17,4% au 30 septembre 2024, 
soit une distance de 760 points de base à l’exigence SREP en vigueur au 30 septembre 2024.  
 
  



 

Contacts 
 

CONTACTS RELATIONS INVESTISSEURS CREDIT AGRICOLE S.A.  

Cécile Mouton + 33 (0)1 57 72 86 79 cecile.mouton@credit-agricole-sa.fr 
 
Relations investisseurs actions : 

  

Jean-Yann Asseraf + 33 (0)1 57 72 23 81 jean-yann.asseraf@credit-agricole-sa.fr 
Fethi Azzoug + 33 (0)1 57 72 03 75 fethi.azzoug@credit-agricole-sa.fr 
Oriane Cante + 33 (0)1 43 23 03 07 oriane.cante@credit-agricole-sa.fr 
Nicolas Ianna + 33 (0)1 43 23 55 51 nicolas.ianna@credit-agricole-sa.fr 
Leila Mamou + 33 (0)1 57 72 07 93 leila.mamou@credit-agricole-sa.fr 

Anna Pigoulevski + 33 (0)1 43 23 40 59 anna.pigoulevski@credit-agricole-sa.fr 
  

  

Relations investisseurs crédit et agences de notation :  
Gwenaëlle Lereste  + 33 (0)1 57 72 57 84 gwenaelle.lereste@credit-agricole-sa.fr 
Florence Quintin 
de Kercadio 

+ 33 (0)1 43 23 25 32 florence.quintindekercadio@credit-
agricole-sa.fr 

Yury Romanov + 33 (0)1 43 23 86 84 yury.romanov@credit-agricole-sa.fr 
Sophie Cord’homme 
(ESG) 

+ 33 (0)1 57 72 49 28 sophie.cordhomme@credit-agricole-sa.fr 

 

CONTACTS PRESSE CREDIT AGRICOLE   

Alexandre Barat  + 33 (0)1 57 72 45 73 alexandre.barat@credit-agricole-sa.fr 
Olivier Tassain + 33 (0)1 43 23 25 41 olivier.tassain@credit-agricole-sa.fr 
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